

شکر تا پایان برنامه هفتم به خود کفایی ۱۰۰ درصدی می‌رسد

معاون وزیر جهاد کشاورزی از برنامه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی برای خود کفایی شکر تا پایان برنامه هفتم پیشرفت خبر داد. به گزارش بازار، روز دوشنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۴ نشست خبری رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و معاون وزیر جهاد کشاورزی در محل این سازمان برگزار شد.

غلامرضا گل محمدی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در نخستین نشست خبری خود گفت: سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) مرجع علمی را در بخش کشاورزی بر عهده دارد.

وی افزود: الگوی کشت از جمله تکلیف‌های این سازمان است که بحث تدوین و نظارت را وظیفه داریم و به زودی سامانهای در همین زمینه به بهره برداری می‌رسد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تکالیف این سازمان در برنامه هفتم پیشرفت گفت: ۲۰ طرح مهم در جهش تولید برنج و شکر است که در برنامه پیش‌بینی شده ۹۰ درصد خود کفایی محقق شود، اما با برنامه‌هایی که این سازمان در چغندر قند پاییزه دارد تلاش داریم تولید شکر را در کشور به ۱۰۰ درصد خود کفایی برسانیم.

سود سهام ۲۲۷ هزار سهامدار واریز شد

بیش از ۲ هزار و ۵۲۶ میلیارد تومان سود در هفته پایانی فروردین ماه سال جاری از طریق اطلاعات سامانه سجام برای ۷۲۷ هزار سهامدار واریز شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جزئیات واریز سود سهامداران در هفته پایانی فروردین ماه ۱۴۰۴ حاکی از آن است که ۱۲۲ ناشر سود جاری، سسنواتی و حق تقدم ۷۲۷ هزار و ۲۵۴ سهامدار را که شامل ۲ هزار و ۵۲۶ میلیارد و ۲۰۹ میلیون تومان می‌شود به حساب سجامی سرمایه گذاران واریز کردند.

این گزارش می‌افزاید در هفته آخر فروردین ماه امسال، ۵ شرکت «صنایع پتروشیمی تخت جمشید، شر پارس‌نوریزه پگاه اصفهان، لیزرینگ رازی، پرداخت الکترونیک سامان کیش و پلیمر آریا ساسول» سود جاری ۵۱۲ هزار و ۶۹۵ سهامدار که شامل ۸۹۴ میلیارد و ۵۲۸ میلیون تومان می‌شود را به حساب آنها در سامانه سجام واریز شد.

گفتنی است: در این بازه زمانی، ۱۷ ناشر «بیمه اتکایی تهران راوک، بانک پارسیان، بیمه حکمت صبا، تولیدی و صنعتی گویهر فام، معدنی املاح ایران، بانک شهر و داروخش» سود سنواتی و حق تقدم ۱۲۴ هزار و ۵۵۹ سهامدار که شامل یک هزار و ۶۲۱ میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان می‌شود را توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.

وزیر راه: روند پیشرفت آزادراه تهران- شمال قابل قبول است

وزیر راه و شهر سازی، گفت: روند پیشرفت آزادراه تهران-شمال به عنوان یکی از پروژه‌های ملی از سرعت قابل قبولی برخوردار است.

به گزارش اتاق‌افرنه،صادق روز دوشنبه با اشاره به بازدید خود از آزادراه تهران-شمال و روند پیشرفت ساخت مناطق باقی‌مانده از این ابر پروژه آزادراهی، اظهار داشت: روند پیشرفت آزادراه تهران-شمال به عنوان یکی از سرعت‌های ملی از سرعت قابل قبولی برخوردار است. وی افزود: یکی از نکات افتخار آمیز و مثال زدنی در این پروژه آزادراهی، دانش مهندسی و فناوری‌های ساخت بل، تونل و آبشیه فنی است که از صفر تا ۱۰۰ درصد توسط مهندسان جوان ایرانی رقم خورده است.

وزیر راه و شهرسازی از قابلیت افتتاح و بهره برداری ۱۵ کیلومتر از باند شرقی منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال تا شهر یوم‌ماه امسال خبر داد و گفت: افتتاح این میزان از آزادراه، منجر به رفع بخشی از گلوگاه‌های این مسیر آزادراهی و تسهیل تردد می‌شود. صادق بیاسیان اینکه «در ۱۴مهر و بیش از ۳۷ هزار تردد در آزادراه تهران-شمال ثبت شد»، گفت: با زیر بار رفتن هر قطعه از آزادراه تهران-شمال، به تسهیل ترافیک کمک می‌شود.

وی با اشاره به بساخت و توسعه منطقه ۱۳ آزادراه تهران-شمال، بیان داشت: پس از هماهنگی‌هایی که قرار است با سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود، به زودی عملیات اجرایی منطقه ۱۳ آزادراه تهران-شمال نیز آغاز خواهد شد.

وزیر راه و شهر سازی با اشاره به موقعیت ویژه و توپوگرافی آزادراه تهران-شمال در مسیر ساخت و توسعه، گفت: کرد باید واردات‌های موجود در مسیر با هدف وارد شدن کمترین میزان آسیب به محیط زیست، بررسی شود.

وی با اشاره به پیگیری‌های انجام شده برای تأمین منابع مورد نیاز تکمیل این آزادراه، گفت: در سطح بالاتر شخص معاون اول رئیس جمهوری این مساله را پیگیری می‌کند و جلسات مشترکی هم با بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی برای دستیابی به راهکار تأمین منابع مالی بر گزار شده است.

این عضو کابینه دولت چهاردهم تصریح کرد: منابع مالی مورد نیاز ساخت و توسعه آزادراه تهران-شمال از محل بودجه عمرانی و اعتبارات یک پذیر نیست، اگرچه با توجه به توان فنی و بضاعت پیمانکاران پروژه با مشکلات فنی و پشتیبانی مواجه نیستیم.

وزیر راه و شهر سازی در پایان خاطر نشان کرد: این بازدیدها با هدف پیگیری طرح‌ها و بررسی پروژه‌های نیمه تمام و تسریع در پروژه‌های زیربنایی در دولت چهاردهم انجام شده است.

افزایش کالابرگ‌گی تقاضا و کمبود مواد اولیه

روزهای متلاطم روغن در بازار

تأمین و عرضه روغن از اواخر سال گذشته با کمبودهایی روبرو شد که هر یک از مسئولان دلالی برای آن مطرح کردند، اما انتظار می رود طبق وعده ها با استمرار تأمین مواد اولیه ظرف روزهای آتی بازار به آرامش برسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شهرام آذین معاون بازرگانی وزارت جهاد با اشاره به علل کمبود روغن در بازار گفت: با توجه به تعطیلات نوروز و ماه رمضان، عرضه کالابرگ تقاضای بازار افزایش یافت، اما اکنون ماده اولیه تأمین شده و به‌طور مستمر تأمین انجام می شود که براین اساس ظرف روزهای آتی مشکل مرتفع می شود.

آذین گفت: با شرکت هایی که فروش اجباری دارند یا در ارائه صورت حساب تخلف می کنند، شدت بر خورده می شود.

رضا کنگری رئیس اتحادیه پیکنداران مواد غذایی با بیان اینکه کمبکد در حوزه روغن کماکان پابرجاست، گفت: علی رغم مکاتبات صورت گرفته و پیگیری هایی مکرر، تاکنون جوابی در یافت نکرده ایم که مشکل کمبود روغن چه زمانی رفع می شود. به گفته وی، طبق پیگیری های صورت گرفته، روغن خانوار بصورت محدود عرضه می شود و از آنجاکه روغن ۲ درصد کمتر از نرخ مصرف کننده عرضه می شود،از این رو صرفه اقتصادی برای واحدهای صنعتی ندارد.

کنگری ادامه داد: بررسی‌ها و بازدیدهای میدانی نشان می دهد که از ۵۰ تا مغازه تنها تعداد محدودی روغن خانوار داشتند و پیگیری حاصل شده و گزارش تولید کنندگان و کارخانجات بر آن بود که مواد اولیه برای عرضه ندارند و همین امر منجر به عرضه کمبود روغن از اسفند تاکنون شده است.

روغن یکی از کالاهای اساسی است که در صنایع و سبد غذایی مردم اهمیت بسزایی دارد که بخش اعظم این کالا از طریق واردات تأمین می شود.

براساس آمار سرانه مصرف سالانه روغن به ازای هر نفر ۲۲ تا ۲۴ کیلو گرم است که این امر می تواند در کاهش وابستگی به واردات و دستیابی به خودکفایی کمک کند. در ادامه سید محمد رضا مرتضوی رئیس هیئت مدیره کانون انجمن های صنفی غذایی ایران گفت: توزیع روغن و نحوه قیمت گذاری و رسیدگی به میزان نیاز کشور دستخوش تغییراتی شده که ظرف ۱۰ روز آینده جبران می شود.

وی نااهماهنگی دستگانه های مختلف، توزیع کالابرگ و مراجعه مردم برای خرید روغن ناشی از افزایش قیمت ارز را از عوامل اصلی شوک به بازار اعلام کرد.

مرتضوی گفت: با افزایش واردات روغن خام و دانه های روغنی پیش بینی می شود تا پایان اردیبهشت بازار تثبیت و به روال عادی بازگردد.

علی قاضی رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی گفت: طبق روال معمول حجم تولید و عرضه در تعطیلات نوروزی بدلیل تعطیلی کارخانجات با تعمیر دستگاه ها کاهش می یابد و از طرفی محدودیت‌هایی برای حمل و نقل وجود دارد.

به گفته وی، با تمام تعطیلات توزیع مجدد روغن نباتی دوباره آغاز شده است و مشکلی برای تأمین مصرف خانوار نداریم.

فاضلی گفت: با توجه به تاخیر در تخصیص ارز، استمرار این روند موجب شده تا با کمبود عرضه روغن مواد اولیه فروردین و اردیبهشت ماه روبرو شویم.

بنابر آمار سالانه ۵۰ تا ۵۵ میلیون تن دانه روغنی و کنجاله سوسویا به منظور تأمین کسری ۹۰ درصدی روغن وارد می شود که با احتساب قیمت‌های جهانی سالانه بیش از ۳ میلیارد دلار ارز از کشور خارج می شود که افزایش ضریب دانه های روغنی به ۴۰ درصد یکی از محورهای برنامه هفتم است که انتظار می رود با توجه به مسئله امنیت غذایی و پایداری تولید، بر نامه راهبردی الگوی کشت در کشور اجرا شود تا توسعه کشت دانه های روغنی و تحقق برنامه هفتم بتوان از خروج ارز از کشور جلوگیری کرد.

عصر رسانه

مالیات بر فعالیت سوداگری همه مشکلات تولید را حل نمی‌کند

نجات تولید از شاهراه سرمایه گذاری مولد



بارها هم خرید و فروش بشوند و در فواصل کوتاهی مرتب این اتفاق برایشان بیفتد، پس چرا این خرید و فروش‌ها رخ می‌دهد؟ این‌ها مشمول مالیات هستند در حوزه ملک همین طور در حوزه طلا و ارز، البته در حوزه طلا و ارز اگر با اشخاص مجاز این معامله اتفاق بیفتد یعنی با صرافی، با بانک، با کسانی که در این حوزه تعریف شدند و فاکتور و الکترونیک صادر بشود حتی عایدی آن محدودیت یک یا دو که در مورد خودرو و ملک داریم هم وجود ندارد. این نماینده مجلس اظهار کرد: البته در مورد بحث طلا و ارز و رمز ارز ما یک محدودیت دیگری داریم ۵ برابر ماده ۸۴ قانون مالیات‌های مستقیم، معافیت مشاغل، یعنی می‌گوئیم شما می‌توانید وارد بازار ارز و رمز ارز بشوید ولی عادی، مثل مردمی که مثلاً سفر می‌خواهند بروند، برای بستگان شأن می‌خواهند پولی را حواله کنند، دانشجو دارند و این‌ها، اعداد این‌ها اعداد کوچکی است تا ۵ برابر شمامشمول نیستید ولی بالاتر از ۵ برابر حالا دیگر قوانین دیگر ما حساس می‌شوند روی این اشخاص که وارد بازار طلا و ارز شدند، می‌خواهم عرض کنم نگاه قانون این بوده که مردم عادی، مردمی که دارند زندگی شأن را می‌کنند، کارمند هستند کارگر هستند، یک مازاد محدودی دارند اندکی شاید حتی در این بازارها هم خرید و فروش انجام بدهند نباید گرفتار شوند و اصلاً هم این در قانون وجود ندارد ولی محدود افرادی که اتفاقاً این بازارها را دچار مشکل می‌کنند یعنی با حضورشان با ورود منابع شأن، با ورود منابع سیل آسایشان به این بازارها اثر می‌گذارند روی عملکرد این بازارها، این‌ها مشمول مالیات بر عایدی خواهند شد که ۳۵ درصد مابه التفاوت قیمت خرید و فروش است، یعنی یک صورت حساب صادر شده زمان خریدشان، یک صورت حساب هم صادر شده زمانی که فروختند، مابه التفاوت این در قانون ۳۵ درصد آن به عنوان مالیات بر عایدی اخذ می‌شود بر کسانی که دارند کارهای سوداگرانه انجام می‌دهند،

به گفته طغیانی، موارد معافیت‌های رای اینکه یک محدودیتی ایجاد کند یک مانعی، یک هزینه‌ای، به کسی که دارد وارد بازارهای سوداگرانه می‌شود تحمیل بشود تا از این بازارها در بیاید و از آن طرف ما توقع مان این نیست که این همه مسیر سرمایه گذاری برای تولید را طی بکند، نگاهمان این است وقتی این طرف هنرمندند شدن، آن طرف تولید جایگاه خودش را پیدا می‌کند، شما مستحضر هستید مردم بالاخره در فضای کسب و کار می‌بینند، ما الان متأسفانه فضای تولید مان کلی مان داریم به محض اینکه طرف وارد فعالیت تولیدی می‌شود یک مؤسسه ثبت می‌کند یک شرکت ثبت می‌کند باید پرونده مالیاتی تشکیل بدهد آن طرف هر کسی در بازارهای این داری‌های نامولد هر کاری می‌کند، اصلاً

کسانی باشد که وارد سوداگری دارند می‌شوند، شاید بگویم بخش اعظمی از زمانی که در مجلس صرف شد، برای همین تعریف بستر اجرایی بود. موادی که می‌گویند ماده یک تا هشت، عمده آن همین بود که باید بستر اجرایی روشن می‌شد، نکته‌ای که وجود دارد این است که این بستر اجرایی فقط برای این قانون نیست برای تمام قوانینی است که ما در حوزه مالیاتی می‌توانیم بعد از این داشته باشیم یا قبل از این هم داشتیم می‌تواند آنها را هم مؤثرتر کند، ویژگی آن این است که تراکشن مناسب است یعنی یک نقل و انتقال مالی باید شناسنامه دار بشود، قبلاً این در قوانین مانیده، البته به نوعی اطلاعات آن در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می‌گرفت ولی الزامی به شناسنامه دار کردن نبود، در این قانون هر تراکشنی باید فاکتور و الکترونیک برای آن صادر شود و این فاکتور الکترونیک در کار پوشه مودی ثبت شود، اظهار نامه پیش نویسی می‌تواند تولید شود در این قانون آمده یعنی لازم نیست که حتی مودی خودش بگوید عایدی که من در رویدادهای مالی امی بوده چه چیزهایی است خود سامانه می‌تواند برای آنها اظهار نامه را تولید کند و لذا این بستر اجرایی نیاز بود تا بعداً ما بتوانیم در بحث‌های سوداگرانه شناسایی بکنیم.

طغیانی اظهار کرد: فعالیت‌های سوداگرانه عددشان زیاد نیست، تعدادشان و افرادی که درگیر این کار هستند کم هستند ولی اثر آنها خیلی باقی‌لاست، مثلاً در حوزه خودرو و نیمه‌ای از جمعیت ایران اصلاً خودرو ندارند این‌ها آمار مرکز آمار ایران است، سرشماری که می‌کنند می‌رسند، نیمه‌ای از خانوارها اصلاً خودرو ندارند، حدود ۳۰ درصد یک خودرو دارند، تعداد کمتری رو خودرو دارند، در این قانون ما برای سرپرست خانوار تا دو خودرو را اصلاً معاف دانستیم از مالیات بر سوداگری یعنی می‌گوئیم سوداگری نیست. سرپرست خانوار ممکن است دو تا خودرو داشته باشد و هر کدام از اعضای خانواده بالای ۱۸ سال می‌توانند سهم‌دار باشند این هم مشمول سوداگری نیست ولی اگر بالاتر از این اتفاق افتاد ۵ تا خودرو، ۱۰ تا، ۱۵ تا، تعداد بسیار بالاتر این‌ها دیگر می‌شود به نوعی ورود به بازار خرید و فروش خودرو، برای کسی که کار او این نیست، برای کسی که شناسنامه صنفی خرید و فروش خودرو ندارد، اگر داشته باشد اشکالی ندارد، در آن صنف شناسایی شده دارد فعالیت می‌کند و مشمول عناوین دیگری از قوانین ما خواهد بود، در این قانون می‌گوئیم که شما که در حوزه خودرو جز صنف نیستید و فعالیتی ندارید و فعالیت شما خارج از عرف معمول است یعنی دو تا باید برای سرپرست و اعضای خانواده هر کدام یکی بیشتر که این‌ها را اصلاً ما برای آن پیش بینی مالیاتی نداریم حتی اگر در یک سال

۴ محمدحسین سیف الهی مقدم- گروه اقتصادی

یک نماینده مجلس گفت: افزایش فعالیت تولیدی را باید یک بسته دید به طوریکه هیچ وقت نباید توقع داشته باشیم که مالیات بر سوداگری بتواند همه مشکلات تولید را برطرف کند.

به گزارش مهر، مهدی طغیانی نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و مهدی موحدی بکنظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور با حضور در استودیو گفت‌گویی ویژه خبری و محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی دبیر خانه مجمع تشخیص در ارتباط تلفنی درباره اجرایی شدن طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی با هم به بحث و تبادل نظر پرداختند.

طغیانی در ابتدای این نشست گفت: همانطور که اشاره شد اگر می‌خواهیم در کشور تولید داشته باشیم و سرمایه‌ها به سمت تولید برود به سمت سرمایه گذاری‌های مولد عملاً جهت پیدا کند، همه جای دنیا معمولاً سرمایه گذاری‌های غیرمولد را با ابزار مالیاتی محدود می‌کنند، این ابزار در کشور ما استفاده نمی‌شد، در قوانین مالیاتی ما نبود، سال ۱۴۰۰ کلیات این طرح در مجلس مصوب شد، ۱۴۰۲ به شکل کامل در مجلس به تصویب رسید و رفع ابراد آن تا امروز به طول انجامیده، امیدوارم به زودی این اتفاق بیفتد، اگر چه بی‌ثباتی‌ها در اقتصاد خودشان باعث می‌شوند که سرمایه‌ها بروند به سمت بازارهای غیر مولد، اما خود حرکت این سرمایه‌ها به سمت بازارهای غیرمولد وضعیت را تشدید می‌کند، یعنی خود این بی‌ثباتی باز تولید می‌شو.

وی ادامه داد: با این اتفاق که سرمایه‌ها جهت پیدا می‌کند، صادر قیصل از نوروز هفته‌ای داشتیم که میزان برآورد البته این‌س بود، میزان پولی که در یک هفته وارد بازار طلا شده بود معادل پولی بود که در کل سال قبل وارد بازار طلا شده بود. وقتی پول به این شکل وارد یک بازار می‌شود، عملاً آن بازار مگر چقدر عرضه کننده دارد؟ عرضه کننده‌های آن هم تقریباً در این شرایط تصمیمشان بر این است که عرضه نکنند و دست نگه دارند قطعاً بر روی نرخ اثر می‌گذارد و به دلیل اینکه بازارهای ما به هم مرتبط است روی کل اقتصاد اثر خودش را تخلیه می‌کند. این‌س بازارهای ۵ گانه یعنی بازار خودرو، ملک، طلا، ارز و رمز ارز، و رمز ارزایی که در این قانون به آن پرداخته شده مهم‌ترین بازی‌های هستند که مورد طمع فعالیت‌های سوداگرانه اند در همه جای دنیا هم این طور است و فقط در ایران نیست، ولی قوانین محدود کننده مثل قانون مالیات بر سوداگری وجود دارد که سعی می‌کنند به آن‌ها هزینه‌بار کنند و تبدیل داری‌هایی به این داری‌های غیر مولد به سرعت انجام نشود.

این نماینده مجلس ادامه داد: شاید مهم‌ترین مسئله این است که همان زمانی هم که سال ۱۴۰۰ کلیات آن در مجلس تصویب شد، ایراد اصلی که نمایندگان مخالف به این طرح می‌گرفتند این بود که روی چه بستری می‌خواهید اجرا کنید؟ فرض کنید یک کسی مثلاً سابقه ساخت و توسعه، فعالیت‌های خود را در حوزه خودرو دارد مثلاً چند هزار خودرو را که نمونه داشتیم، در مجلس هم همان زمان گفتند شد، این سابقه را دارد. از کجا می‌خواهید این را بشناسید؟ روی چه داده‌ای می‌خواهید این شناسایی را انجام بدهید؟ شاید در مجلس نزدیک یک سال طول کشید که بستر اجرایی مناسب بر این قانون به قانون الحاق شد، یعنی همین بستر اجرایی که اشاره می‌کنند، قانون سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی را ما داشتیم سال ۹۸ مصوب شده بود، قانون سامانه مودیان حالا باید توسعه پیدا می‌کرد.

به گفته این کارشناس اقتصادی یعنی یک جاهایی در قانون باید دیده می‌شد که بتواند بستر اجرایی شناسایی

آرگون: نرخ‌ها باید متناسب با شرایط تعیین شود، نه هیجانی

نوسان‌های ارزی در تقابل با سرمایه گذاری

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه بخش قابل ملاحظه‌ای از افزایش نرخ ارز در کشور به انتظارات تورمی برمی‌گردد، گفت: نوسان دشمن سرمایه‌گذاری است، بنابراین در شرایط فعلی سرمایه‌گذاری صورت نمی‌گیرد، چه نوسان رو به بالا باشد و چه رو به پایین، چرا که سرمایه‌گذاری نیازمند یک شرایط با ثبات و قابل پیش‌بینی است.

به گزارش ایسنا، همزمان با آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در عمان، نرخ ارز که پیش از آن و در پی اخبار منفی مربوط به احتمال جنگ وارد کانال ۱۰۰ هزار تومان شده بود، در بازار

آزاد کاهش یافت و این افت قیمت حالا بعد از برگزاری دور دوم مذاکرات در رم هم ادامه دارد. برخی کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند در صورتی که ادامه فرآیند مذاکرات هم مثبت باشد، کاهش نرخ ارز ادامه خواهد داشت. بنابراین به نظر می‌رسد همچنان با نقطه ثبات قیمت و پیش‌بینی‌پذیر شدن اقتصاد فاصله داریم و کارشناسان معتقدند این وضعیت به سود سرمایه‌گذاری در کشور نیست.

در این رابطه عباس آرگون در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بخشی از افزایش قیمت دلار به تورم و شرایط اقتصادی در کشور بر می‌گردد، تصریح کرد: اما بخش قابل ملاحظه‌ای از افزایش نرخ ارز در کشور به انتظارات تورمی برمی‌گردد. این انتظارات تورمی هم در شرایط مثبت و هم شرایط منفی با هیجان بسیار و بیش از واقع همراه است که نمونه آن رسیدن نرخ ارز به ۱۰۰ هزار تومان در پی انتشار اخبار مربوط به جنگ بود. این وضعیت در مورد اخبار مثبت هم صادق است.

وی با بیان اینکه باید نرخ ارز متناسب با وضعیت تورم، افزایش نقدینگی و سایر عواملی که منجر به کاهش ارزش پول ملی شده، تعدیل شود، گفت: در غیر این صورت تولید و سرمایه‌گذاری آسیب می‌بیند. در اصل نرخ حقیقی ارز باید متناسب با شرایط اقتصادی تعیین شود.

به گفته عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، نرخ ارز متناسب با شرایط اقتصادی افزایش یافته بود و آخرین افزایش نرخ ارز تا پیش از ۱۰۰ هزار تومان به موضوعات هیجانی و انتظارات تورمی بر می‌گشت و حالا که خوشبینی نسبت به آینده مذاکرات ایجاد شده، این نرخ در حال افت است. برای مثال شاهد بودیم فقط بعد از جلسه اول مذاکره که مربوط به کلیات بود، نرخ از بیش از ۱۰ هزار تومان کاهش یافت.

آرگون در ادامه با بیان اینکه مدیریت انتظارات تورمی بسیار مهم است و باید مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: نوسان دشمن سرمایه‌گذاری است. بنابراین در شرایط فعلی سرمایه‌گذاری صورت نمی‌گیرد؛ چه نوسان رو به بالا باشد و چه رو به پایین، چرا که سرمایه‌گذاری نیازمند یک شرایط با ثبات و قابل پیش‌بینی است.

وی همچنین ابراز امیدواری کرد که در آینده شاهد ثبات در متغیرهای کلان اقتصادی باشیم و شرایط به سمتی پیش برود که بتوان اقتصاد را پیش‌بینی پذیر کرد، به نوعی تنش‌های موجود از بین برود، در شرایط عادی بتوانیم با دینا تعامل داشته باشیم و از فناوری‌های روز دنیا بهره‌مند شویم، سرمایه خارجی جذب کنیم و در مجموع بتوانیم در یک روال عادی کار کنیم.

هیچ پرونده‌ای، هیچکس سراغ او را نمی‌گیرد، این یعنی چه؟ یعنی این طرف منفعتش بیشتر است.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: همانطور که اشاره شد اصلی‌ترین مسئله این است که این‌ها را با هم ببینیم، هیچ وقت نباید توقع داشته باشیم که مالیات بر سوداگری همه مشکلات سرمایه گذاری در تولید را حل کند. افراد آن را قیدش را بزنند و هر چه منبع دارند در تولید سرمایه گذاری کنند، این طور نیست، معمولاً مردم مقایسه می‌کنند منافع را در گزینه‌های مختلف سرمایه گذاری می‌سنجند.

طغیانی خاطر نشان کرد: معمولاً این مقایسه‌ها اتفاق می‌افتد و باید حوزه سرمایه گذاری را ماباشد و کلان‌ظام اقتصادی ماجادیت بیشتر سمت سرمایه گذاری‌های مولد باشد نه نامولد و این قانون کمک می‌کند به این فضا، یکی از چیزهایی که خیلی مهم است بحث ثبات است، اقتصادی که دچار بی‌ثباتی است و متغیرهایش

مرتب تغییر می‌کنند، نرخ تورمش، نرخ ارزش، نرخ سود بانکی اش و متغیرات دیگر که در اقتصاد داریم پیامی که به افراد می‌دهد که اینجانی‌می‌شود سرمایه گذاری کرد، ما در کلاس‌های درس می‌گوئیم کسی می‌خواهد باغی در سست که هشت ساله یا هفت ساله است مثل درخت در پسته هشت سال طول می‌کشد به ثمر برسد، او با فقی می‌بیند تا هشت سال دیگر نمره اش را استفاده کند.

وی تصریح کرد: هر چقدر عوامل اطمینان بخش بیشتر باشد و ثبات در اقتصاد باشد بیشتر در حوزه مولد می‌آید و نباشد و می‌رسد سمت نامولد. نکته‌ای که است این است که این بازارهای نامولد خودشان عامل بی‌ثباتی هم هستند، یعنی بی‌ثباتی را تشدید می‌کنند. قانون مالیات بر سوداگری تلاش می‌کند که این مرحله بخشی را کند و جلویش را بگیرد، بحث‌های سلیبی در کنار بحث‌های ایجابی ببینیم، در قانون برنامه هفتم احکام بسیار خوبی در بخش تسهیل شرایط داریم که وقتی یک کسی وارد حوزه تولید می‌شود حتی با سرمایه‌های کوچک بتواند سرمایه گذاری کند.

این نماینده مجلس ادامه داد: بانک مرکزی در قانون برنامه هفتم موظف شده است گواهی سپرده سرمایه گذاری‌های بلندمدت خاص روی پروژه تهیه کند و هر بانکی فرصت‌های سرمایه گذاری شناسایی و روی آن سپرده‌های خاص تعریف کند که هر کسی که روی آن سپرده سرمایه گذاری می‌کند سود به آن‌ها تعلق بگیرد و باید امسال بحث‌های ایجابی را راحت و خرد کنیم و امکان جذایش کنیم برای مردم، آگاهی و اطلاع رسانی کنیم، نمونه‌هایی داشتیم در این سال‌های اخیر نمی‌خواهم اسم ببرم، با تبلیغ و اطلاع رسانی توانسته است سرمایه‌های بزرگ تجهیز کند و بیاورد در آن حوزه‌ای که مدنظرش داشته است. چرامانی‌می‌توانیم فرصت‌های معدنی‌مان این‌س کار را انجام دهیم قطعاً معادن ما ظرفیت‌های بسیار خوبی برای سرمایه گذاری دارند. هم مالیات بر سوداگری را دنبال کنیم و هم این طرف در حوزه‌های مولد راحت کنیم شرایط را، بعضی از این سکه‌هایی که راه افتاده بودند و جذب سرمایه گذاری می‌کردند در بحث‌های غیر مولد خیلی راحت بود. اگر همین لحظه پول شأن را تبدیل می‌کردند و هر لحظه‌ای که نیاز داشتند آن داری‌ای را به پول تبدیل می‌کردند و باید این شرایط را ایجاد کنیم و بانک‌ها می‌توانند با ابزارهای قانون سپرده‌های خاص تعریف کنند و می‌توانیم شرکت‌های پروژه داشته باشیم و انتشار انواع و اقسام اوراق، به نظر خیلی هنوز کار داریم که بتوانیم واقعاً حوزه سرمایه گذاری برای تولید در بستر قوانین موجود را به مردم معرفی کنیم و از ظرفیت شأن استفاده کنیم.

بازار سرمایه پیشتاز بازارهای مالی در فروردین ۱۴۰۴بود

طلا، بازنده بازی مذاکرات

۴ فرهاد حسن زاده- گروه اقتصادی

در نخستین ماه سال ۱۴۰۴، بازار سرمایه با عبور خاص از مرز ۳ میلیون واحد ثبت بازدهی ۱۳.۵۲ درصدی، عملکردی برتر نسبت به دیگر بازارهای مالی داشت. آغاز مذاکرات ایران و آمریکا کاهش تنش‌های سیاسی، نقش مهمی در رشد بازار سرمایه ایفا کرد؛ در حالی که بازارهای موازی مانند دلار، طلا و سکه روندی نزولی را تجربه کردند. به گزارش اقتصادآنلاین، شاخص کل بورس در فروردین ماه، در مقایسه با دیگر بازارهای مالی بیشترین بازدهی را کسب کرد.

بازار سرمایه در روزهای معاملاتی نوروزی روندی صعودی داشت، اما از ۱۶ فروردین تا ۱۸ فروردین بازار به شدت نزولی شد. در حالی که فعالان بازار سرمایه ناامید بودند و انتظارات کاهش در سال گذشته عملکردی بسیار ضعیف داشت و بازدهی اینکه شاخص کل بورس در سه روز معاملاتی مذکور نزدیک به ۲ درصد کاهش یافته بود که ناگهان ورق برگشت. با اعلام خبر آغاز مذاکرات با ایران از سوی رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، تمام نم‌های بازار سرمایه صعودی شدند. هم‌زمان در بازارهای موازی مانند دلار و طلا شاهد افت قیمت‌ها بودیم.

پس از مثبت بودن دور اول مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط در تاریخ ۲۳ فروردین، مرحله بعدی مذاکرات نیز روز گذشته در رم پیگیری شد. با توجه به ابراز رضایت هر دو طرف از نتایج گفت‌وگوها، بازار سرمایه امروز نیز واکنشی مثبت به این اخبار نشان داد.

شاخص کل بورس در آخرین روز فروردین به سقف تاریخی خود رسید و موفق شد از مرز ۳ میلیون واحد عبور کند. در فروردین ماه، تمامی نم‌های مهم بازار سرمایه مثبت و صعودی بودند. شاید جالب‌ترین نکته، رشد ۶.۷۲ درصدی شاخص کل فرابورس باشد، چرا که این شاخص در سال گذشته عملکردی بسیار ضعیف داشت و بازدهی آن منفی ۵.۸۴ درصد بود. همان‌طور که در نمودار بالا مشخص است، شاخص کل بورس با رشد ۱۲.۵۲ درصد بیشترین بازدهی را در فروردین ماه به خود اختصاص داده است. این بازدهی، همان‌طور که در ابتدای این گزارش نیز اشاره شد، کاملاً تحت تأثیر آغاز مذاکرات ایران و آمریکا بوده است. یکی از اصلی‌ترین عواملی که در سال ۱۴۰۳ مانع رشد بازار سرمایه شد، وجود ریسک‌های سیاسی بود. از همین رو، مذاکرات با آمریکا و احتمال دستیابی به توافق، می‌تواند به کاهش تنش‌های میان دو کشور بینجامد و در نتیجه سرمایه‌ی ریسک‌های سیاسی از سر بازار سرمایه برداشته شود. این موضوع شرایط را برای رشد پایدار بازار سرمایه در سال ۱۴۰۴ فراهم می‌کند. با بازدهی ۱۸ عیار فروردین عملکرد درخشان‌ای از خود نشان داد، اما در بازارهای موازی مانند دلار، طلا و سکه شاهد افت شدید قیمت‌ها بودیم. نکته جالب توجه آن است که با وجود رشد ۱۱.۲۱ درصدی قیمت جهانی طلا، قیمت سکه و طلای ۱۸ عیار در این ماه نزولی بوده است؛ که آن هم به دلیل آغاز مذاکرات ایران و آمریکا بوده است. در جمع بندی می‌توان گفت که با آغاز مذاکرات بین ایران و آمریکا، فعالان بازار سرمایه به آینده امیدوار شدند و انتظار دست‌یابی به توافقی مناسب را دارند؛ توافقی که در نتیجه آن، تحریم‌های سنگین آمریکا علیه اقتصاد ایران کاهش یابد و در پی آن، چشم‌انداز اقتصادی کشور نیز روشن‌تر شود.



از دعوت برای دیدار پزشکیان با ترامپ تا برنامه هسته ای مشترک ایران و آمریکا

سایه شایعات بر سر مذاکرات



از اطمینان فراهم کند که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است.» او ادامه می‌دهد: «مفهوم یک برنامه هسته‌ای ایرانی که به‌صورت پروژه‌ای مشترک با کشورهای غربی با آمریکا اداره شود، لایه‌ای اضافه از چشم و گوش بر زمین ایجاد می‌کند تا ماهیت صلح‌آمیز آن را تضمین کند.»

سیاست یک بام و دو هوای آمریکا در قبال کشورهای منطقه

جالب است که همین چند روز پیش نیز خبری بر این اساس منتشر شد که «ایالات متحده و عربستان سعودی یک توافق اولیه برای همکاری در مورد اهداف ریاض برای توسعه صنعت هسته‌ای غیرنظامی امضا خواهند کرد.» این خبر به نقل از کریس رایت، وزیر انرژی آمریکا، منتشر شد که می‌گوید: «برای مشارکت و همکاری آمریکا در زمینه هسته‌ای، قطعاً یک توافق نامه ۱۲۳» وجود خواهد داشت. راه‌های زیادی برای شکل دادن به توافقی وجود دارد که هم اهداف سعودی و هم اهداف آمریکایی را محقق می‌کند.» توافق موسوم به «۱۲۳» بار ریاض به بخش ۱۲۳ «قانون انرژی اتمی ایالات متحده» در سال ۱۹۵۴ اشاره دارد که به دولت و شرکت‌های آمریکایی اجازه می‌دهد تا با نهادهای پادشاهی عربستان برای توسعه صنعت هسته‌ای غیرنظامی همکاری کنند. با این حال هنوز معلوم نیست که این همکاری، به پروژه مشترکی که نیویورک تایمز مدعی است از سوی مقامات ایرانی بر روی میز مذاکره قرار داده شده است، ارتباط دارد یا خیر.

ادعای همکاری هسته‌ای ایران و عربستان در یک پروژه مشترک در حالی مطرح می‌شود که سال‌ها پیش سعود الفیصل، وزیر خارجه

با امکان افزایش احتمال توافق هسته‌ای ایران و آمریکا، گمانه‌زنی‌ها پیرامون موضوعاتی که به‌شکلی به روابط این دو کشور ارتباط پیدا کند افزایش پیدا کرده است. برخی از پیشنهاد عربستان سعودی برای ایجاد مقدمات دیدار دونالد ترامپ با مقامات عالی‌رتبه تهران – احتمالاً مسعود پزشکیان – در روزهای واپسین اردیبهشت‌ماه و در ریاض هم‌زمان با حضور رئیس‌جمهور آمریکا در منطقه‌خاور میانه می‌نویسند و بعضی ادعای طرح تهران نسبت به ایجاد یک پروژه مشترک برای اداره تأسیسات غنی‌سازی هسته‌ای را ارائه می‌کنند. موضوعاتی که هنوز با واکنش‌های گوناگون مقامات مسئول ایرانی همراه نبوده است و تا اینجا کار در حد شایعات و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای باقی مانده است. به گزارش تجارت‌نیوز، دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا روز شنبه بر گزار شد و گمانه‌زنی‌ها در مورد موارد مطرح شده در این مذاکرات ۴ ساله ادامه دارد. غربی‌ها مدعی هستند که تهران طرحی را به واشنگتن ارائه کرده است که براساس آن، برای اداره تأسیسات غنی‌سازی هسته‌ای، پروژه مشترکی با آمریکایی‌ها همسایگان ایرانی تعریف شود. موضوعی که با عنایت به سیاست‌ها و راهبردهای هسته‌ای تهران به نظر نمی‌رسد چندان محلی از اعراب داشته باشد.

دومین دور مذاکرات ایران و آمریکا برابر از خنثی‌ترین نسبت به محصل مذاکرات و تأکید بر ادامه این روند با برگزاری نشست کارشناسی (یک‌روزه) انجام‌شده در ادامه نشست مذاکره‌کنندگان ارشد دو کشور ادامه پیدا می‌کند. مذاکراتی که احتمال می‌رفت با توجه به امکان طرح موضوعاتی چون سطح غنی‌سازی و باحتی طرح پرورنده فعالیت‌های همگنی ایران به‌طول بیانجامد. مذاکراتی که عباس عراقچی، وزیر خارجه مذاکره‌کننده ارشد هیأت ایرانی، در رابطه با آن اینطور می‌گوید: «در یک فضای سازنده انجام‌شد و می‌توان گفت که رو به جلوسات و امیدوارم بعد از مذاکرات فنی در وضعیت بهتری باشیم.»

با وجود آنکه هنوز خبری از موضوعات مطرح شده در هیچ یک از جلسات مذاکراتی ایران و آمریکا منتشر نشده است اما نیویورک تایمز در گزارشی مدعی‌شد که از سوی هیأت ایرانی طرحی روی میز مذاکرات قرار گرفته است تا نشان داده‌شود که توافق سال ۲۰۲۴ متفاوت از «برجام» است، یعنی ایجاد یک پروژه مشترک برای اداره تأسیسات غنی‌سازی هسته‌ای این کشور. در این مطلب به نقل از علی‌ناظر، مدیر گروه بین‌المللی بحران نیز آمده است: «هنوز معلوم نیست ایالات متحده با یک کشور ثالث ترجیحاً یکی از همسایگان عرب همسایه ایران، شریک یک پروژه خواهند بود یا نه؛ چنین مشارکتی می‌تواند لایه‌ای اضافی

هشدار الویری درباره غفلت از اروپا؛

تابستان باید نگران مکانیسم ماشه باشیم

بیلوفر مولایی – گروه سیاسی

الویری فعال سیاسی اصلاح طلب در ارزیابی خود از چشم انداز پیش روی مذاکرات ایران و آمریکا، بر امیدبخش بودن فضا برای رسیدن به یک توافق تأکید دارد اما نگرانی‌هایی را نیز مطرح کرد.

به گزارش خبرآنلاین، مرتضی الویری فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از دور دوم مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا چیست؟ گفت: با توجه به اظهارات دونالد ترامپ، درباره تمرکز روی سلاح هسته‌ای، اگر مذاکرات در چارچوب هسته‌ای از ناحیه آمریکا مورد تأکید قرار بگیرد، به خوبی جلو خواهد رفت و می‌تواند آینده

درخشانی داشته باشد. ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و اگر سوءتفاهم‌ها بر طرف شود، به نقاط خوبی خواهیم رسید.

الویری در پاسخ به این سوال که کم‌شدن فاصله روزهای مذاکره، به چه معناست و آیا آثار مثبت دارد؟ گفت: کوتاه شدن فاصله روزهای مذاکرات، بیانگر این واقعیت است که هر دو طرف تمایل دارند تا نگرانی‌ها درباره مسائل هسته‌ای بر طرف شود و ایران هم به دنبال برداشتن تحریم‌های ظالمانه است. می‌توان این موضوع را به فال نیک گرفت که هر دو طرف به اهمیت موضوع پی برده اند.

وی در پاسخ به این سوال که یعنی می‌توان شاهد یک توافق در کوتاه مدت بود؟ گفت: من این را به صورت قطعی نمی‌توانم بگویم اما امیدوارم این اتفاق هر چه زودتر رخ بدهد. تحریم‌های ظالمانه و غیرعادلانه مشکلات زیادی را در کشور ایجاد کرده است. از سوی دیگر، ترامپ درگیر مسائل مختلفی در سطح جهانی چون بحران اوکراین، جنگ غزه و جنگ تعرفه‌ها است. طبیعتاً ترامپ تمایل دارد هر چه زودتر مشکل ایران و مسائل هسته‌ای را حل کند. با توجه به این واقعیت‌ها، می‌توان امید داشت تا کارها با سرعت بیشتری جلو برود. نکته بسیار مهم این است که دستگاه دیپلماسی کشور نباید به دلیل تمرکز روی آمریکا از اروپا غافل شود زیرا در اواسط تابستان باید نگران مکانیسم ماشه باشیم که سه کشور اروپایی در آن نقش دارند نه آمریکا.

این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که چرا برخی این ادعا را مطرح می‌کنند که مذاکرات به بن بست کشیده می‌شود؟ گفت: تصور می‌کنم که شدت حمایت افکار عمومی از مذاکرات و درخواست سرعت گرفتن آن، باعث می‌شود که موضع گیری چند اصولگرای تندرو با مزاحم خدشه‌ای به مذاکرات وارد نکند. البته من یک نقدی به مذاکرات دارم و امیدوارم که بر طرف شود، و آن این است که احاد مردم خواهان مذاکره مستقیم هستند.

الویری در پاسخ به این سوال که اخیراً گفته می‌شود که برخی مخالفان دولت در مجلس به دولت به دنبال متوقف کردن بررسی لویه پالرمو و CFT هستند. آیا این به این معنا است که می‌خواهند ضربه‌ای جدید به دولت بزنند؟ گفت: من این احتمال را بعید می‌دانم. زیرا کمتر کسی است که واقعیت‌های اقتصادی جهانی را بشناسد و بداند که میادلات جهانی چقدر اهمیت دارد، اینکه در لیست سیاه FATF قرار بگیریم و با ما به عنوان قاچاقچی برخورد شود، سدمات زیادی به ما می‌زند. بعید می‌دانم این واقعیت را اصولگرایان تندرو توجه نکنند و مجلس دچار چنین اشتباهی شود. الویری در پاسخ به این سوال که آیا بررسی لویه پالرمو و CFT می‌تواند ارتباطی به مذاکرات داشته باشد و آیا تأثیر مثبتی دارد؟ گفت: دو مقوله متفاوت و جدا هستند. البته برای برقراری اقتصاد کشور باید تحریم‌ها برداشته شود و لویه پالرمو و CFT هم تصویب شود.

وقت سعودی‌ها پیش از انعقاد توافق جامع هسته‌ای ایران با ۵۰۱ خود را به وین، محل برگزاری مذاکرات رسانده بود تا مانع امضای برجام شود. هر چند که به موقعیتی هم‌ناتل نیامد اما این بار ریاض خود یکی از مشوقین تهران و واشنگتن برای دستیابی به توافقی دو جانبه است. با صدور بیانیه ابراز امیدواری می‌کند که مذاکرات با میانجیگری کشور همسایه عمان، «صلح در منطقه و جهان» را تقویت کند، در گفت‌وگوی مشترک با مقامات ایرانی، مواضع خود را بیان می‌کند و خالد بن سلمان، وزیر دفاع و پسر پادشاه فعلی را راهی ایران می‌کند تا در دیدار رسمی با مقامات تهران نیز آن را عنوان کنند.

ذکر این نکته جایز است که ایران هنوز در رابطه با این خبر روزنامه نیویورک تایمز موضعی را بیان نکرده است، اما سسینا عضدی، کارشناس حوزه روابط بین‌الملل با انتشار یک پست در شبکه ایکس می‌نویسد: «این پروژه و پیشنهاد عملی نخواهد بود. در سال ۱۹۷۶ و در اوج مذاکرات ایران و آمریکا در مورد فروش راکتور به ایران، هنری کیسینجر هم پیشنهاد کم‌تر مشترک بافروری پلوتونیوم multinational plutonium reprocessing center را به ایران داده بود که مرحوم دکتر اعتماد با ذکر اینکه روابط ایران با کشورهای منطقه پر از مشکل است این موضوع را رد کرده بود. البته خود کیسینجر هم بعداً این پیشنهاد را یک دروغ scam نامیده بود.»

دست خالی اسرائیل در رم

مذاکرات ایران و آمریکا قرار است در روز چهارشنبه و برای یک جلسه‌مان نیم‌های کارشناسی دو کشور برگزار شود و نتیجه این جلسه در اختیار مقامات ارشد تهران و واشنگتن قرار گیرد

تا در روز شنبه تصمیمات نهایی پیرامون آن اتخاذ شود. در دور پیشین مذاکرات که در ایتالیا برگزار شد علاوه بر هیات‌های ایران و آمریکا، هیأتی از اسرائیل نیز در این شهر حضور داشت. دیوید بارنار، رئیس موسس‌دوران در مصر، وزیر امور استراتژیک اسرائیل، در دست یکی روز پیش از دومین دور مذاکرات تهران و واشنگتن در یک نشست محرمانه در پاریس حضور داشتند تا استیو ویتکاف، نماینده ویژه آمریکا در امور خاور میانه را مجاب کنند تا مذاکرات هسته‌ای با ایران را ادامه ندهد.

درمر، برای پیگیری راهی رم، محل برگزاری نشست ایران و آمریکا شده بود تا از دیدن یک مذاکرات دو جانبه تهران و واشنگتن را دنبال کند. بر اساس آنچه «جزروال پست» نوشته است: «پارنا اخیراً دیدارهای بسیار موفقی با جان رتکلیف، رئیس سازمان سیا، داشته‌اند. توافقی دربار پرورنده هسته‌ای ایران ممکن است طی کنونی است که اسرائیل باید بر او تأثیر بگذارد تا بتواند بر روند مذاکرات اثر گذار باشد.»

رافائل گروسی، مدیر کل آن‌الس بین‌المللی انرژی اتمی نیز از جمله افرادی بود که در ایتالیا و پایتخت این کشور حضور داشت. او که برای دیدار با ویتکاف راهی این کشور شده بود، در جمع خبرنگاران تأکید کرد که «تنها آن‌الس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند بر آنچه واشنگتن و تهران بر سر آن توافق خواهند کرد، نظارت تضمینی داشته باشد؛ توافقی دربار پرورنده هسته‌ای ایران ممکن است طی هفته‌های آینده حاصل شود که ناشی از اراده‌ای برای اقدام سریع به‌منظور جلوگیری از بدترین سناریو است.»

گروسی مدعی است که «دستیابی به توافق در پرورنده هسته‌ای ایران بدون امکان راستی‌آزمایی میدانی از سوی مامکن نخواهد بود و در صورت وجود اراده سیاسی، ماقادر به یافتن راه‌حلی فنی با کارشناسان آمریکایی و ایرانی هستیم.» جالب است که هیات ایرانی از دیدار مجدد با گروسی خودداری و اعلام کرده بود که در نشست تهران که چند روز قبل بر گزار شد مانقظه نظر اتمان را به اطلاع مدیر کل آن‌الس رسانده‌ایم.

با امکان افزایش احتمال توافق هسته‌ای ایران و آمریکا، گمانه‌زنی‌ها پیرامون موضوعاتی که به‌شکلی به روابط این دو کشور ارتباط پیدا کند افزایش پیدا کرده است. برخی از پیشنهاد عربستان سعودی برای ایجاد مقدمات دیدار دونالد ترامپ با مقامات عالی‌رتبه تهران – احتمالاً مسعود پزشکیان – در روزهای واپسین اردیبهشت‌ماه و در ریاض هم‌زمان با حضور رئیس‌جمهور آمریکا در منطقه خاور میانه می‌نویسند و بعضی ادعای طرح تهران نسبت به ایجاد یک پروژه مشترک برای اداره تأسیسات غنی‌سازی هسته‌ای را ارائه می‌کنند. موضوعاتی که هنوز با واکنش‌های گوناگون مقامات مسئول ایرانی همراه نبوده است و تا اینجا کار در حد شایعات و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای باقی مانده است.

مهمان پرست: کسانی که جنگ و درگیری را مطلوب می‌دانند در خط رهبری و دفاع از منافع ملی نیستند

افراط و تفریط عامل خروج از چارچوب اصلی

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه گفت: باید توجه داشته باشیم که هر کسی که بخواهد به طرف افراط و تفریط سوق پیدا کند از چارچوب اصلی خارج می‌شود. چه کسانی که معتقدند مذاکرات نتیجه‌اش رفع همه مشکلات و رسیدن به رفاه کامل است و هم کسانی که کلاً با هر نوع مذاکره مخالفاند و شاید از نظر آنها جنگ و درگیری مطلوب باشد، معلوم است که آن‌ها در خط رهبری و در خط دفاع از منافع ملی نیستند.

رامین مهمان پرست سخنگوی سابق وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با ارزیابی خود از دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا و اهمیت نشست کارشناسی طرفین در روز چهارشنبه، پیش از دور

سوم مذاکرات مسسقط، تصریح کرد: اگر به خاطر داشته باشیم، در زمانی که دور اول گفت‌وگو‌ها در حال انجام بود، بحث من این بود که آمریکایی‌ها در شرایط فعلی به دنبال ایجاد ثبات در منطقه غرب آسیا و خاور میانه هستند. همچنین موضوع اوکراین و مسائل متفرقه دیگری وجود دارد که بتواند هر زنه‌هایشان را کاهش دهند و درگیر در نقاط مختلف نباشند. هدف گذاری اصلی آمریکا در حال حاضر رقابت اقتصادی با چین است. بر اساس این تحلیل ما می‌توانیم منافع مشترکی بین ایران، آمریکا، اروپا و کشورهای عربی منطقه ایجاد کنیم. اگر این چارچوب صحیح باشد، آمریکایی‌ها نباید مطالب غیرمنطقی و پیش‌فرض‌های به اصطلاح تخریب‌کننده مذاکرات را در دستور کار قرار دهند.

وی ادامه داد: طبیعی است که وقتی آنها اشاره می‌کنند که تنها نگرانی ما این است که ایران به سمت فعالیت‌های هسته‌ای نظامی رود، اگر واقعاً تنها این موضوع باشد، ما می‌توانیم چارچوبی برای تفاهم با یکدیگر تعریف کنیم. این کارشناس سیاست خارجی ایران با بیان اینکه مذاکرات دور دوم قابل پیش‌بینی بود، اظهار کرد: اگر آمریکایی‌ها به دنبال رسیدن به یک نقطه توافق باشند، باید به همکاری‌های فنی توجه کنند. سفر آقای گروسی در این راستا می‌توانست مکمل این کار باشد و نشست کارشناسان فنی هم در همین جهت ارزیابی می‌شود. نتیجه جلسات کارشناسان فنی باید این چارچوب‌ها را برای رفع نگرانی‌ها فراهم کند، ضمن اینکه حتماً رفع تحریم‌ها و حق استفاده از دانش هسته‌ای برای فعالیت‌های صلح‌آمیز نیز باید برآی ما تضمین شود. در همین مسیر پیش می‌رویم. تاکنون به دلیل مطرح نکردن مباحث متفرقه‌ای که مذاکرات را خراب کند، به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها کاملاً آگاهند که اگر بخواهند وارد موضوعات دیگری شوند و پیش‌شرط‌هایی را مطرح کنند یا فشارهایی وارد کنند، نتیجه به بن‌بست خواهد رسید. زیرا ما مواضع خود را به صراحت اعلام کرده‌ایم.

وی در خصوص وظیفه دستگاه دیپلماسی و مجموعه دولت در حوزه مدیریت تندروی‌ها خطر نشان کرد: باید همین چارچوب‌های دقیقی که مقام معظم رهبری تعیین کرده‌اند را رعایت کنیم. یعنی برای دفاع از حقوق خودمان، زیر بار زور، تهدید و فشار نمی‌رویم و حاضر نیستیم راجع به بحث‌های مربوط به توانایی بازدارندگی کشورمان صحبت کنیم. در عین حال که اهل مذاکره و دیپلماسی هستیم و جنگ را به نفع هیچ‌کس نمی‌دانیم، باید توجه داشته باشیم که هر کسی که بخواهد به طرف افراط و تفریط سوق پیدا کند از چارچوب اصلی خارج می‌شود. چه کسانی که معتقدند مذاکرات نتیجه‌اش رفع همه مشکلات و رسیدن به رفاه کامل است و هم کسانی که کلاً با هر نوع مذاکره مخالفاند و شاید از نظر آنها جنگ و درگیری مطلوب باشد، معلوم است که آن‌ها در خط رهبری و در خط دفاع از منافع ملی نیستند.



کاخبر

مهاجرانی:

زیرساخت‌ها برای سرمایه‌گذاری آمریکا آماده نیست

سخنگوی دولت گفت: در خصوص مذاکرات نه ذوق زده‌ایم نه گاردی داریم؛ امور داخلی کشور را هن به هیچ مذاکره‌ای گره نزنه‌ایم.

به گزارش عصر رسانه، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری ایران اکسیو در پاسخ به سؤالی درباره برقراری روابط تجاری بین ایران و کشورهای دیگر اظهار کرد: راهبرد ما توسعه متوازن روابط با همه کشورهای منطقه است و طبیعتاً در این بین ارتباط با کشورهای منطقه و همسایگان و استفاده از ظرفیت پیمان‌هایی مانند شانگهای، بریکس و اوراسیا در اولویت است. وی افزود: اگر در آینده گشایش‌هایی حاصل شود به این موارد افزوده می‌شود اما به طور کلی امور مربوط به توسعه تجارت را تمرکز بر همه دنیا اما با اولویت کشورهای منطقه پیش خواهیم برد. مهاجرانی در براسر سرمایه‌گذاری آمریکایی‌ها در ایران گفت: اولویت ما این است که با همه دنیا کار کنیم به جز رژیم صهیونیستی؛ ما منعی برای سرمایه‌گذاری باقی کشورهایان داریم اما زیرساخت‌های موجود برای سرمایه‌گذاری آمریکایی‌ها نیست زیرا در حوزه‌های سیاسی همچنان مسائل وجود دارد.

وی تأکید کرد: ورود آنها مستلزم این است که اقدامات اولیه انجام شود که انجام نشده است.

سخنگوی دولت در باره ارتباط مذاکرات با نمایشگاه ایران اکسیو تصریح کرد: مادر خصوص مذاکرات نه جنبه مذاکره داریم و نه گاردی داریم. یکی از امور جاری کشور است که دنبال می‌شود. وی افزود: باز هم تأکید می‌کنم همه امور کشور بر مدار خود در حال حرکت است و وقتی دوستان ما برنامه مربوط به نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی را چیدند صحبتی از مذاکرات نبود بلکه این نمایشگاه حاصل فعالیت‌های خود‌هاست.

مهاجرانی گفت: امور داخلی کشور را به هیچ مذاکره‌ای گره نزنه و نمی‌زنیم اما اگر نیاز باشد سرمایه‌گذاری صورت گیرد زیرساخت‌هایی می‌خواهد که باید انجام شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

تعطیلی پنجشنبه‌ها قطعی شد

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: هیأت نظارت جمع تشخیص مصلحت نظام با کاهش ساعات کاری از ۴۴ به ۴۰ ساعت مخالفت کرد و آن را مغایر با برنامه توسعه کشور دانسته است، اما تعطیلی پنجشنبه‌ها قطعی است.

به گزارش ایلنا، احمد فاطمی درباره تعیین تکلیف تعطیلات آخر هفته و روز پنجشنبه اظهار کرد: در مجلس مصوب کردیم که پنجشنبه‌ها تعطیل شود و ساعات کاری از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش یابد. هیأت نظارت جمع تشخیص مصلحت نظام با تعطیلی پنجشنبه‌ها مخالفتی نداشت

و بنابراین این موضوع حل شده است. او افزود: اما در خصوص کاهش ساعات کاری اداری از ۴۴ به ۴۰ ساعت، هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام اعتراض داشت و آن را مخالف برنامه توسعه کشور دانست، به این دلیل که این تغییر می‌تواند بر دستبانی به رشد ۸ درصدی اقتصادی تأثیر منفی بگذارد. فاطمی در گفت‌وگو با ایلنا تأکید کرد: تعطیلی پنجشنبه‌ها قطعی است و پس از روشن شدن وضعیت این مصوبه در مجمع، ابلاغ خواهد شد.

او در پاسخ به این سؤال که آیا مجلس می‌تواند بر مصوبه خود پافشاری کند، گفت: مجلس بر مصوبه خود تأکید کرده، اما ممکن است پس از بازگشت مصوبه به مجلس، تصمیمات جدیدی اتخاذ شود. با این حال، تعطیلی پنجشنبه‌ها قوت خود باقی خواهد ماند.

نماینده‌گان مجلس در جلسه علنی، چهارشنبه ۱۵ اسفند، تیسره ۱۴ به اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری را تصویب کردند. طبق این مصوبه در صورت تصویب در تمامی قوانین و مقرراتی که پیش از این مبنای ۴۴ ساعت کار در هفته را در نظر گرفته بودند، این مقدار به ۴۰ ساعت در هفته و ۱۶۰ ساعت در چهار هفته متوالی کاهش می‌یابد.

مجلس همچنین پنجشنبه‌ها را تصویب کرده بود. طبق این تصمیم، تمامی دستگاه‌های اجرایی موظف بودند ساعات کاری خود را از شنبه تا چهارشنبه تنظیم کنند. این قانون شامل واحدهای نظامی، انتظامی، امنیتی و برخی نهادهای خدماتی مانند بانک‌ها، بیمارستان‌ها، پلیس، آتش‌نشانی، اورژانس و مراکز خدمات اجتماعی نیز می‌شود. این مصوبه تأثیر مستقیم بر ساعات کاری در بخش خصوصی ندارد. نمایندگان مجلس در جلسه علنی، چهارشنبه ۱۵ اسفند، تیسره ۱۴ به اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری را تصویب کردند. طبق این مصوبه در صورت تصویب در تمامی قوانین و مقرراتی که پیش از این مبنای ۴۴ ساعت کار در هفته را در نظر گرفته بودند، این مقدار به ۴۰ ساعت در هفته و ۱۶۰ ساعت در چهار هفته متوالی کاهش می‌یابد.

مجلس همچنین پنجشنبه‌ها را تصویب کرده بود. طبق این تصمیم، تمامی دستگاه‌های اجرایی موظف بودند ساعات کاری خود را از شنبه تا چهارشنبه تنظیم کنند. این قانون شامل واحدهای نظامی، انتظامی، امنیتی و برخی نهادهای خدماتی مانند بانک‌ها، بیمارستان‌ها، پلیس، آتش‌نشانی، اورژانس و مراکز خدمات اجتماعی نیز می‌شود. این مصوبه تأثیر مستقیم بر ساعات کاری در بخش خصوصی ندارد. نمایندگان مجلس در جلسه علنی، چهارشنبه ۱۵ اسفند، تیسره ۱۴ به اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری (کاهش ساعت کاری اداری) پذیرفته نشد.

سخنگوی وزارت خارجه:

مطالبه اساسی ایران در مذاکرات لغو کامل تحریم‌هاست

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری گفت: مطالبه اساسی ما در مذاکره‌ای، لغو کامل تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه است، به گونه‌ای که این لغو آثار ملموس و مؤثری در عرصه‌های اقتصادی، تجاری، بازرگانی و بانکی داشته باشد و ایران بتواند به‌صورت عادی و پایدار در این حوزه‌ها فعالیت کند.

به گزارش عصر رسانه، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست خبری روز گذشته از سفر عباس عراقچی وزیر خارجه به چین خبر داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری گفت: تحریم‌هایی که طی دهه‌های گذشته علیه ایران اعمال شده‌اند، همگی ناموجه، غیرقانونی و ظالمانه بوده‌اند. از این رو، ما تفاوتی میان این تحریم‌ها و وجود نفارت در توانایی و بهانه‌های آنها قائل نیستیم.

ایران تجربه‌ای طولانی در مواجهه با بدعهدی‌های طرف‌های مقابل دارد؛ از جمله در زمینه تعهداتی که به‌ویژه در موضوع رفع تحریم‌ها پذیرفته‌اند اما به آنها عمل نکرده‌اند.

مطالبه اساسی ما در مذاکره‌ای، لغو کامل تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه است، به گونه‌ای که این لغو آثار ملموس و مؤثری در عرصه‌های اقتصادی، تجاری، بازرگانی و بانکی داشته باشد و ایران بتواند به‌صورت عادی و پایدار در این حوزه‌ها فعالیت کند. بحث تعیین نظر به این موضوع است که اگر گفت‌وگو‌ها به نتیجه مشخصی منجر شد، این نتیجه پایدار باشد و طرف‌های مقابل با جدیت تعهدات خود را اجرا کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: شش کشور عمان در میزبانی و میانجی‌گری این مذاکرات است. جادار دارد فرصت استفاده کرده و از عملکرد حرفه‌ای دولت عمان در زمینه طرفداری کند. دولت عمان پیشنهاد داد که دور بعدی مذاکرات در مکانی غیر از مسقط برگزار شود. ما نیز به احترام جایگاه عمان، مخالفتی با این پیشنهاد نداریم. مکان جدید مذاکرات با توافق هر سه طرف یعنی ایران، آمریکا و میزان عمانی تعیین شد. طبیعی است که برگزاری نشست در کشوری دیگر، مستلزم تمهیدات خاص و هماهنگی‌های بیشتری است. دولت ایتالیا همکاری مطلوبی در این زمینه داشت که جای تقدیر دارد.

سوال از وزیر راه با ۵۵ امضا کلید خورد

نماینده یزد در مجلس از طرح سؤال خود از وزیر امور شهرسازی درباره علت عدم ایجاد سامانه سراسری اعلام بار و بیان بخشیدن به رات و فساد را اعلام بار خبر داده به گزارش تسنیم، محمداصلح جواد نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، از طرح سؤال خود از فرزان صادق وزیر راه و شهرسازی، در مجلس خبر دادوی با بیان اینکه سوال بنده از وزیر درباره علت عدم ایجاد سامانه سراسری اعلام بار و بیان بخشیدن به رات و فساد را اعلام بار است، افزود: سوال بنده از وزیر به امضای ۵۵ تن نمایندگان رسیده و جهت بررسی طی کردن فرآیند قانونی طبق آیین‌نامه تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است. نماینده یزد در مجلس درباره سوال خود از وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: متأسفانه شاهد مشکلات جدی در سامانه‌های متعدد اعلام بار به صورت بخشی هستیم که موجب اختلاف و درگیری بین رانندگان استان‌های مختلف شده است همچنین شکل گیری باندهای رات و فساد در این موضوع کاملاً مشهود است و در نهایت حقوق رانندگان باپامال می‌شود. جواد تأکید کرد: اگر سامانه سراسری اعلام بار را اندازی شود، رانندگان می‌توانند به‌رازی را در سراسر کشور قبول کنند که با این کار هم رات و فساد از بین رفته و هم حق و حقوق رانندگان پایمال نمی‌شود. کلاً لازم است هر چه زودتر این سامانه را اندازی شود تا مشکلات بر طرف شود. نماینده یزد تصریح کرد: وزیر راه باید در جلسه کمیسیون عمران حضور یافته و پیرامون محور سوال بنده توضیح دهد و در صورت اقبای بنده از پاسخ‌های وزیر، طرح سؤال از دستور کار خارج و در غیر این صورت سوال جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس می‌شود.

توسط قالیباف انجام شد

ابلاغ ۴ قانون به رئیس‌جمهور برای اجرا

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، چهار قانون را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش مهر، مطابق اصل ۱۲۲ قانون اساسی، چهار قانون توسط محمداق قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور به شرح زیر ابلاغ شد: قانون موافقت‌نامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ژاپن درباره کمک‌و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به موافقت‌نامه وین درباره تأسیس طبقه‌بندی بین‌المللی عناصر تصویر عظیم و اعلام موافقت‌نامه استراسبورگ درباره طبقه‌بندی بین‌المللی اختراعات، قانون راجع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری کره به داوری.

قانون موافقت‌نامه معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی و تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان.

“ به گزارش خبرگزاری معا، صدها

تن از شهروندان مراکشی روز یکشنبه در اعتراض به لنگر انداختن کشتی حامل تسلیحات و تجهیزات نظامی متعلق به رژیم صهیونیستی در بندر (طنجه، در شهرهای مختلف این کشور بار دیگر تظاهراتی بر پا کردند.



گزارش تصویری

“ به گزارش اسبوتیک، فلیپین و آمریکا رزمایش مشترک نظامی خودشان را با هدف آنچه «آرژامیش نبرد کامل، خواندند، آغاز کرده‌اند.



گزارش تصویری

کاپیتر

لایکا همچون فیلم‌های هیجکاک

سرویس ورزشی: رقابت شانسه‌شانه بارسلونا و رئال مادرید مثل فیلم‌های آلفرد هیچکاک بسیار هیجان‌انگیز دنبال می‌شود.

ششش بازی تا پایان فصل جاری لالیگا باقی مانده‌است و همه چیز بسیار نزدیک و هیجان‌انگیز پیش می‌رود. کورس قهرمانی در لالیگا هفته به هفته داغ‌تر می‌شود. بارسلونا طبق ایده‌های هانسی فلیک به پیشرفتش ادامه می‌دهد و چهار امتیاز بیشتر از رقیب سنتی دارد. شوت زیبای فده‌والرده در آخرین لحظات بازی مقابل اتلتیک بلبائو باعث شد تغییری در صدر جدول رده‌بندی رخ ندهد.

بارسلونا عذاب می‌کشد و دیگران را مجبور به رنج کشیدن می‌کند. بارسا برابر سلسلتا در یک بازی دراماتیک پیروز شد که پایانی دیدنی داشت. در این بازی بارسلونا سه بر یک عقب افتاد ولی در ثانیه پایانی بازی برنده شد.
ثال مادرید هم در ثانیه‌های پایانی به بر در سید. این دو اتفاق مثل فیلم‌های هیچکاک هواداران دو تیم را میخکوب کرده‌است. درست است که بارسلونا در بازی‌های پایانی فصل خسته شده است ولی نباید فراموش کرد فلیک تیمی ساخته‌است که هر گز تسلیم نمی‌شود و می‌تواند هر نتیجه‌ای را تغییر دهد. بارسلونا به لطف کامبک‌های این فصل مسابقات مهم زیادی را برده است. بارسلونا در لیسبون و مقابل بنفیکا در لیگ قهرمانان اروپا تا دقیقه ۶۸ به نتیجه چهار بر دو از میزبان عقب بود اما در نهایت با نتیجه پنج بر چهار پیروز شد که در آن رافینیا یکی از بهترین بازی‌های سال را انجام داد. بارسلونا در ادامه با پیروزی چهار بر دو مقابل اتلتیک مادرید بازگشتش به کورس قهرمانی لالیگارا با قدرت رقم زد. بارسلونا با گل‌های خولیان آلوارس و سورلوث در دقیقه ۴۴ و ۶۶ با نتیجه دو بر صفر عقب افتاد و تیم فلیک در ۲۰ دقیقه دیوانه‌وار ورق را برگزید. بارسلونا در سال ۲۰۱۵ تقریباً عالی بوده و تنها در دیدار برابر دور تموند شکست خورده است. بارسلونا و رئال مادرید ششم اردیبهشت در فینال کوپا دل‌ری به مصاف هم می‌روند و قبل از این بازی هر کدام در لالیگا بازی خواهند داشت. بارسلونا فردا سه‌شنبه میزبان مایور کاست و رئال مادرید نیز چهارشنبه شب مهمان ختافه خواهد بود.

راهیابی حسین وفایی به جمع ۱۶ نفر برتر اسنوکر جهان

رقابت‌های اسنوکر قهرمانی جهان در انگلیس در حال برگزاری است ونماینده اسنوکر ایران با شکست حریف انگلیسی اش به جمع شانزده نفر برتر جهان راه پیدا کرد.
مرحله اصلی مسابقات اسنوکر قهرمانی جهان با حضور ۳۲ بازیکن برتر در شهر شفیلدانگلیس در حال برگزاری است. حسین وفایی، برترین اسنوکر باز ایران در نخستین دیدارش در این رقابت‌ها به مصاف حریفی از انگلستان رفت و با نتیجه ۱۰ بر ۹ او را شکست داد و راهی مرحله بعد شد. وفایی با این پیروزی، جمعه پنجم اردیبهشت ساعت ۱۲:۳۰ و ۲۱:۳۰ به وقت ایران و شنبه ششم اردیبهشت ساعت ۱۷:۰۰ به وقت ایران به مصاف مارک ویلیامز ولزی خواهد رفت. وفایی در فینال مسابقات شوت‌اوت این حریف را شکست داد و برای نخستین بار به‌عنوان قهرمانی مسابقات حرفه‌ای هادست پیدا کرد.

سرویس ورزشی: جنگ تیم‌های لیگ برتری و حاضر در جام حذفی برای کسب سهمیه لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا (سطح ۲)، به روزهای پایانی رسیده است.

در فاصله سه هفته تا پایان لیگ برتر و رسیدن جام حذفی به مرحله یک‌چهارم نهایی، جنگ کسب سهمیه لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا ۲ هم مانند جنگ قهرمانی به اوج رسیده است تا یک پایان جذاب در انتظار فصل فوتبالی ایران باشد.

عملکرد ضعیف تیم‌های ایرانی در فصل گذشته لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان، باعث شد تا کنفدراسیون فوتبال آسیا(ای‌اف‌سی) سهمیه فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ را کاهش دهد بر این اساس، ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف ایران در فصل جاری، برای فصل بعد لیگ نخبگان به ۱+۱ (یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم) کاهش پیدا کرد. بر اساس تصمیم فدراسیون فوتبال، تیم‌های اول و دوم لیگ برتر، سهمیه لیگ نخبگان را به‌دست خواهند آورد. تیم قهرمان سهمیه مستقیم را خواهد گرفت و تیم نایب قهرمان هم با کسب سهمیه غیرمستقیم، باید کارش را از پلی‌آف آغاز کند.

سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲ هم به یک سهمیه کاهش پیدا کرد تا در فصل آینده تنها سه تیم ایرانی شانس حضور در آسیا را داشته باشند. تک سهمیه لیگ قهرمانان آسیا ۲ هم به قهرمان جام حذفی راه رسید.

◀ مدعیان سهمیه لیگ نخبگان چه تیم‌هایی هستند؟

در حال حاضر در جدول رده‌بندی لیگ برتر فوتبال در فاصله ۳ بازی تا پایان لیگ، تیم‌های تراکتور (یک بازی کمتر) با ۵۸ امتیاز، سپاهان با ۵۶ امتیاز، پرسپولیس با ۵۱ امتیاز و فولاد (یک بازی کمتر) با ۴۸ امتیاز در رده‌های اول تا چهارم قرار دارند. این ۴ تیم روی کاغذ هنوز شانس کسب سهمیه لیگ نخبگان و قرار گرفتن در رده اول و دوم را دارند.

البته شانس فولاد و پرسپولیس با توجه به فاصله امتیازی شان با دو تیم اول کمتر است و تراکتور و سپاهان شانس بالاتری برای حضور در دومین

بررسی احتمالات کسب سهمیه لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان ۲؛

زور آخر برای بلیت آسیا



دوره لیگ نخبگان در فصل آینده دارند.
باین حال در صورتی که روند فعلی تیم‌های بالای جدولی در ۳ بازی پایانی هم ادامه پیدا کند، باید تراکتور و سپاهان را نمایندگان ایران در لیگ نخبگان ۲۰۲۶-۲۰۲۵ بدانیم. هر چند یک نتیجه غیرمنتظره و دور انتظار می‌تواند در بازی‌های پایانی می‌تواند معادلات را بر هم بزند. با این حال نمایندگان ایران در لیگ نخبگان آسیا خارج از این ۴ تیم نخواهند بود. به نظر می‌رسد با توجه به شرایط فعلی جدول، استقلال و پرسپولیس ۲ نماینده ایران در فصل آینده لیگ نخبگان جایی نخواهند داشت و ایران با تیم‌های جدیدی در این مسابقات حاضر خواهد بود.

استقلال با توجه به عملکرد ضعیف و قرار گرفتن در رده دوازدهم لیگ، در هفته‌های پایانی نه‌برای کسب سهمیه بلکه برای سقوط نکردن می‌جنگد. پرسپولیس هم با توجه به فاصله ۷ و ۵ امتیازی با تیم‌های اول و دوم، شانس کمی برای کسب سهمیه دارد. استقلال و پرسپولیس نمایندگان ایران در فصل جاری لیگ نخبگان بودند، پرسپولیس در همان مرحله گروهی با یک برد، ۴ مساوی و ۲ شکست با کسب ۱۷ امتیاز و قرار گرفتن در رده نهم و به دلیل تفاضل گل کمتر از مرحله گروهی نتوانست بالاتر بیاید و در جمع ۸ تیم برتر قرار نگرفت.

اما استقلال با ۲ برد، ۳ مساوی و ۳ باخت و کسب ۹ امتیاز، به عنوان تیم ششم توانست راهی مرحله یک‌هشتم شود. استقلال در این مرحله در مجموع ۲ بازی رفت و برگشت مغلوب النصر عربستان شد و از صعود به جمع ۸ تیم برتر آسیا بازماند. جام حذفی فوتبال در حالی به مرحله یک‌چهارم نهایی رسیده است که قهرمان این مسابقات همان‌طور که اشاره شد، تک سهمیه لیگ قهرمانان آسیا ۲ را کسب می‌کند. نساجی، گل‌گهر، ملوان، سپاهان، استقلال، پیکان، صنعت نفت آبادان و شهرداری نوشهر، ۸ تیم راه‌یافته به مرحله یک‌چهارم نهایی هستند. مسابقات این مرحله جمعه و شنبه (۵ و ۶ اردیبهشت) برگزار خواهد شد تا این مسابقات با شناخت ۴ تیم مرحله نیمه‌نهایی، به رونمایی از قهرمان فصل جاری نزدیک شود.

تلاش طارمی برای ماندن در اینتر

بر صفر مغلوب بولونیا شد. تراژوری با وجود این شکست، با ۷۱ امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به ناپولی صدرنشین ماند. سایت «کالچو مر کاتو» گزارشی در تحلیل باخت تیم سیمونه اینزاگی نوشت که در بخشی از آن آمده است:
باخت برابر بولونیا قابل پیش‌بینی بود؛ به این خاطر که هیچ درامی ادامه‌دار نیست. به نظر می‌رسد که قهرمانی اینتر به خطر افتاده است. این تیم دوبازی سخت در لیگ قهرمانان اروپا مقابل بارسلونا پیش رو دارد که منابع فیزیکی و ذهنی بازیکنان را تخلیه می‌کند.

نگرفتند. با این وجود در واکنش به این خبر جنجالی که با انتشار تصاویر قرارداد این دو بازیکن در خبرگزاری مربوطه صورت گرفته است، یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس در توضیح این ماجرا گفت: «ما با این بازیکنان قرارداد سه‌ساله بستیم و اراقمی که به آن اشاره شده مربوط به قراردادهای سه‌ساله‌شان است. با وجود این از وقتی آقای کارنال مسئولیت فنی تیم را بر عهده گرفت، اعلام کرد تمرینات شلوغ و تعداد بازیکنان زیاد است. به همین خاطر برخی بازیکنان جوان دیگر در تمرینات شرکت نکردند. علیرضا خدادادی، سمیر حبوباتی، حسین حاجی‌زاده و این دو بازیکن، ۵نفری بودند که بعد از حضور کارنال دیگر در تمرینات شرکت نکردند.»

کارتال پنج بازیکن پرسپولیس را رد کرد!

نخبگان آسیا حتی در لیست این تیم هم قرار نگرفتند تا مشخص نشود که جذب آنها به چه دلیل صورت گرفته است؟! این در حالی است که پرسپولیس با ۳ بری در این فصل کار کرد؛ خوان کارلوس گاریدو، کریم باقری و اسماعیل کارنال که در مقطعی سر مربیگری پرسپولیس را بر عهده داشتند هیچ‌گاه به این دو بازیکن اعتماد نکردند و آنها را در هیچ کدام از بازی‌ها در ت ترکیب و نه در لیست قرار ندادند تا دلیل جذب آنها توسط رضادرویش مبهم باقی بماند! این نقل‌وانتقال عجیب در حالی انجام شده که ملاپور در حدود ۱۰ میلیون تومان و شیروانی هم بیش از ۶میلیارد تومان با پرسپولیس قرارداد بستند اما هیچ‌گاه در لیست پرسپولیس قرار

سه شنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ | شماره ۳۸۹۳

کاپیتر

رده‌بندی تیم‌های پرهوادار؛

تراکتور، اول در ایران و سی و هشتم در جهان

سرویس ورزشی: تیم فوتبال تراکتور ایران بالاتر از پورتو برتغال و یوونتوس ایتالیا از لحاظ میانگین حضور هوادار در هر بازی در رده یازدهم جهان قرار گرفت.

صفحه رسمی ترانسفرمارکت پرهوادارترین تیم‌های جهان را از لحاظ میانگین حضور آن‌ها در ورزشگاه اعلام کرد. بر این اساس باشگاه تراکتور با میانگین ۴۲۰۷۷ تماشاگر در هر بازی در رده سی و هشتم جهان قرار دارد.

در این لیست دور تموند آلمان با میانگین ۸۱.۳۶۵ نفر در صدر جدول قرار گرفت، باین مونیخ با میانگین ۷۵۰۰۰ تماشاگر در هر بازی دوم و منچستر یونایتد با میانگین ۷۳۸۱۴ نفر در هر بازی سوم است. همچنین از نگاه این سایت تیم فوتبال تراکتور به‌عنوان پرهوادارترین تیم از لحاظ میانگین حضور هواداران در ورزشگاه در رتبه اول ایران و بالاتر از پرسپولیس و سپاهان قرار گرفت. نکته جالب توجه حضور استقلال تهران در رتبه نهم ایران است.

پاسخ قطعی یحیی گل محمدی برای بازگشت به پرسپولیس

سرویس ورزشی: سرمربی پیشین پرسپولیس هیچ تصمیمی برای بازگشت به پرسپولیس پس از جدایی مدیرعامل این باشگاه ندارد. نتایج نامطلوب پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم بالاخره باعث استعفاى رضا درویش از مدیرعاملی این باشگاه شد تا شایعاتی درباره احتمال تغییر در کادرفنی سرخپوشان پایتخت برای فصل آینده با وجود اینکه اسماعیل کارنال قرارداد دارد نیز مطرح شود.

یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس که در فصل جاری با فولاد خوزستان نتایج درخشانی گرفته است با شایعه بازگشت به پرسپولیس روبرو شده است. او که پیش از حضور در فولاد به‌عنوان سرمربی پرسپولیس توانست افتخارات زیادی را رقم بزند به مدیران باشگاه فولاد اعلام کرده است پروژه خود را با این باشگاه ادامه خواهد داد و پیشنهاد تمدید روزنهنگام قراردادش تا سال ۱۴۰۶ را نیز بررسی می‌کند.

او عاشق سن لورنزو و آرژانتین بود

مرگ پاپ فرانسیس، فوتبالی‌ترین پاپ تاریخ

سرویس ورزشی: خورخه ماریو برگلیو، معروف به پاپ فرانسیس، در سن ۸۸سالگی درگذشت. کسی که علاقه‌اش به فوتبال مثال‌زدنی بود.

پاپ فرانسیس از ۱۴فوریه به دلیل عفونت پلی‌میکروبی که ریه‌هایش را تحت تأثیر قرار داده بود، در بیمارستان آگوستینو جملی بستری بود. بادرگذشت او، دوره‌ای ۱۲ساله در آس و آتیکان به پایان رسید؛ دوره‌ای پیش‌رو و تحول‌آفرین که باسنت‌های کلیسا تفاوت داشت. او به عنوان اولین پاپ قاره آمریکا، که به «پاپ فقرا» شهرت داشت،



آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر –سری (۳۲۰) جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول : (۱۴۰۴/۲/۲) نوبت دوم: (۱۴۰۴/۲/۱۷)

۱ – تقاضای «منوچهر نوربانی» فرزند «سمعیل» نسبت به «ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۱۲۴۹،۵ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۵۳۶» فرعی از «۲۲۵/۱» اصلی واقع در بخش «بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «صید عزیز فلاح و علی عباس فلاح»

۲- تقاضای «منوچهر نوربانی» فرزند «سمعیل» نسبت به «ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۱۲۴۱،۰۳ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۵۱۷» فرعی از «۲۲۵/۱» اصلی واقع در بخش «بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «صید عزیز فلاح و علی عباس فلاح»

۳- تقاضای «منوچهر نوربانی» فرزند «سمعیل» نسبت به «ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۳۴۳۴،۶۷ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۵۲۴» فرعی از «۲۲۵» اصلی واقع در بخش «بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه « مریم باقری»

۴ – تقاضای «منوچهر نوربانی» فرزند «سمعیل» نسبت به «ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۶۹۹۸،۰۸ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۵۲۳» فرعی از «۲۲۵» اصلی واقع در بخش «بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «صرت اله صولت پور»

۵ – تقاضای «منوچهر نوربانی» فرزند «سمعیل» نسبت به «ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۵۷۹۵،۷۳ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۹۹» فرعی از «۲۲۴» اصلی واقع در بخش «بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خداداد فلاح و بختیان بگ فلاح»

۹ – تقاضای «منوچهر نوربانی» فرزند «سمعیل» نسبت به «ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۲۲۰۳۳،۴۴ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۴» فرعی از «۲۲۶» اصلی واقع در بخش «بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حسن چنگیزی»

۱۰- تقاضای «منوچهر نوربانی» فرزند «سمعیل» نسبت به «ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۲۳۶۷،۹۵ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۶» فرعی از «۲۲۶» اصلی واقع در بخش «بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «صرت اله صولت پور» شماره ۱۹۱۵۸۷۱ شناسه

مصطفی نیک مهر رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

فرشاد بازوندی نژاد –رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

پیری جمعیت؛ بحران خاموشی که در حال انفجار است

سونامی سالمندی

داد: از سال ۱۳۵۵ تا ۱۳۹۵، طی ۴۰ سال، جمعیت سالمندان کشور از ۵ درصد به ۱۰ درصد افزایش یافت اما این روند در کشورهای توسعه یافته حدود ۱۰۰ سال طول می کشد. در حال حاضر، ۱۱۵ درصد جمعیت ایران سالمند است و پیش بینی می شود که این رقم تا سال ۱۴۲۰ به ۲۰ درصد برسد. چنین رشدی در هیچ کشور دیگری مشاهده نمی شود.

رئیس انجمن علمی طب سالمندی ایران با اشاره به زمان بر بودن سیاست گذاری در حوزه سالمندان افزود: تدوین سند ملی سالمندان ۱۷ سال زمان برد، در حالی که ۱۷ سال دیگر، جمعیت سالمندان ایران دو برابر خواهد شد اما آیا این بحران با سیاست های جوانی جمعیت بر طرف می شود؟ پاسخ منفی است، زیرا چالش پیری جمعیت به مراتب پیچیده تر از چالش کاهش جمعیت جوان است.

«تجرد قطعی ۸۰ هزار سالمند وی با هشدار درباره آینده سالمندی در ایران تأکید کرد: در حال حاضر ۸۰ هزار سالمند در کشور دچار تجرد قطعی هستند، اما این رقم تا چند سال آینده به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر خواهد رسید. از این رو، همان طور که قرارگاه جمعیت برای سیاست گذاری در حوزه جوانی تشکیل شد، تشکیل قرارگاه پیری جمعیت نیز یک ضرورت است، زیرا در سال ۱۴۲۰، بیش از یک سوم جمعیت ایران سالمند خواهند بود.

«جوانان دهه ۶۰، سالمندان تنها در آینده؟» دلبری با هشدار به جوانان دهه ۶۰ تصریح کرد: افرادی که تاکنون برای ازدواج اقدامی نکرده اند، باید به این نکته توجه کنند که در ۲۰ سالگی، نیاز به همراه و مراقب خواهند داشت. با افزایش سالمندان تنها، مسئله مراقبت از آن ها به یکی از چالش های مهم اجتماعی و اقتصادی کشور تبدیل خواهد شد.



وی با اشاره به این تصور اشتباه که همه سالمندان بیمار می شوند، تصریح کرد: برخلاف این باور رایج، فقط ۱۰ درصد سالمندان به آلزایمر و ۴۰ درصد به بیماری های قلبی عروقی مبتلا می شوند. این آمار نشان می دهد که با برنامه ریزی و سبک زندگی سالم، می توان دوران سالمندی را با سلامت و نشاط سپری کرد.

«سالمندی در ایران؛ یک بحران در حال وقوع

دلبری با اشاره به سرعت بالای رشد سالمندی در کشور توضیح

به طور میانگین، یک سوم عمر افراد در دوره بازنشستگی و سالمندی سپری می شود، خاطر نشان کرد: سن بازنشستگی در ایران ۵۲ سال و امید به زندگی ۷۶ سال است. این یعنی افراد به طور متوسط بیش از دو دهه پس از بازنشستگی زندگی می کنند اما آیا برای این بخش از زندگی خود برنامه ای دارند؟ بسیاری از افراد تصور می کنند که با بازنشستگی، زندگی آن ها نیز به پایان می رسد، در حالی که آن ها فقط از کار بازنشسته می شوند، نه از زندگی.

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محبوب
سازمان شهر ستانها و آکپی ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

اجتماعی

سال بیست و دوم | شماره ۳۸۹۳ | ۸ صفحه |

سرمقاله

چالش ها و فرصت های طرح مسکن کارگری

ادامه از صفحه نخست...

تأمین منابع مالی نیز یکی دیگر از گلوگاه های مهم است. بانک ها باید تسهیلات کم بهره و با شرایط بازپرداخت بلندمدت به کارگران ارائه دهند تا امکان دسترسی به مسکن فراهم شود. در شرایط کنونی، همکاری بانک ها با دولت و بخش خصوصی در این زمینه، حیاتی است. علاوه بر این، پیچیدگی های اداری و روندهای بوروکراتیک به طور سنتی سرعت اجرای پروژه های ملی را کاهش داده اند. تسهیل فرآیندهای صدور مجوز و هماهنگی میان نهادهای مختلف می تواند به تسریع روند ساخت مسکن کمک کند. برای موفقیت این طرح، همکاری فعال بخش خصوصی ضرورت دارد. دولت به تنهایی قادر به تأمین تمامی منابع و حل مشکلات ساختاری نخواهد بود. بنابراین، باید بسترهای لازم برای جذب سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی در پروژه فراهم شود. در نهایت، پروژه مسکن کارگری باید با رعایت استانداردهای کیفی و ایمنی اجرا شود تا صرفاً به تأمین سرپناه محدود نشود. دسترسی به خدمات شهری و ایجاد محیط های زیست محیطی مناسب برای کارگران باید در اولویت قرار گیرد. در مجموع، تحقق این طرح نیازمند اراده جدی از سوی دولت، بخش خصوصی و نهادهای مرتبط است. اگر این همکاری ها شکل گیرد و چالش های ساختاری حل شود، طرح مسکن کارگری می تواند الگویی برای حل بحران مسکن در کشور باشد. اما بدون هماهنگی و برنامه ریزی دقیق، این پروژه نیز ممکن است به سر نوشت طرح های مشابه گذشته دچار شود.

خبر

شرایط نامناسب

نسبت پرستار به تخت بیمارستانی

رئیس سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه جذب پرستار به یک بازه زمانی خاص محدود نمی شود، ابراز امیدواری کرد که سازمان های «برنامه و بودجه» و «اداری و استعدادی» که مسئولیت تأمین منابع و صدور مجوزها را بر عهده دارند به موضوع جذب پرستار به طور جدی تری ورود کنند. دکتر احمد نجابتیان با بیان اینکه با عقب افتادگی جذب پرستار مواجه هستیم، اظهار کرد: بنابر اعلام وزارت بهداشت، آزمون استخدامی جذب نیروی انسانی برای نظام سلامت در خرداد ماه سال جاری برگزار می شود. تصمیم بر این بود که این آزمون در سال گذشته برگزار شود اما فرصت برگزاری و استفاده از ظرفیت این آزمون برای جذب نیروی پرستاری را از دست دادیم. سازمان نظام پرستاری بر این باور است که این آزمون می باید در سال گذشته برگزار می شد. برخی نهادهای تلاش می کنند که در روند برگزاری این آزمون تأخیر ایجاد کنند و تأخیر در این آزمون نه تنها سبب متضرر شدن وزارت بهداشت می شود بلکه سبب ضرر کشور نیز می شود.

مازندران آماده برگزاری هفته سلامت

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با توجه به برگزاری هفته ملی سلامت با شعار: «سرآغازی سلامت، آینده ای سرآمد»، از اول اردیبهشت ماه جاری در سراسر کشور، با توجه به ضرورت اطلاع رسانی مناسب جهت افزایش آگاهی جامعه و جلب توجه افکار عمومی در خصوص اهداف شعارها هفته سلامت، در راستای اطلاع رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم دیار همیشه سبز مازندران در گزارشی که می خوانید به اهمیت برگزاری این هفته و تشریح برنامه های اجرایی در این طرح ملی پرداخت.

هر ساله با توجه اعلام شعار روز جهانی بهداشت از سوی سازمان جهانی بهداشت در راستای سیاست های کلان حوزه سلامت کشور، هفته سلامت از ۷ تا ۱۳ اردیبهشت با تعیین شعار و برنامه های متنوع برگزار می شود و هر روز از این هفته با محوریتی خاص نام گذاری شده است که به ابعاد مختلف سلامت جسمی، روانی و اجتماعی اشاره دارد.

بر این اساس، هفته سلامت امسال با شعار «سرآغازی سلامت، آینده ای سرآمد» نامگذاری شده است و در طی این هفته بر اساس روز شمار عناوین «عدالت در سلامت با پزشکی خانواده و نظام ارجاع»، «محیط سالم و جامعه سالم با مشارکت مردم»، «سود سلامت مادر، جوانی جمعیت، نسل توانمند»، «فرهنگ، هنر، رسانه و سلامت»، «ورزش همگانی، سلامت همگانی»، «مراقبت از جنین، سلامت نوزاد، آینده ای امیدبخش» و در نهایت «نه به تصادف، آری به زندگانی» برای هر یک از روز های این هفته انتخاب شده است.

در طول هفته سلامت و بر اساس تقویم روز شمار اعلامی، برنامه های مختلفی از سوی وزارت بهداشت و دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور اجرایی می شود و متعاقب آن در دانشگاه علوم پزشکی مازندران نیز برنامه های متنوعی برای این هفته، تدارک دیده شد که در ادامه این گزارش به آن می پردازیم.

دکتر محمدصادق رضایی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه سلامتی موضوع بسیار مهمی است و یکی از دغدغه های هر فرد و هر جامعه ای محسوب می شود؛ بیان کرد: نامگذاری نخستین روز هفته به نام پزشکی خانواده و نظام ارجاع، نشان از اهمیت این برنامه در حوزه ارتقای سلامت عمومی دارد که استان مازندران به عنوان یکی از استان های پایلوت این طرح در سطح کشور از اهمیت خاصی برخوردار است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، افزود: هدف اصلی اجرای این برنامه آن است که ما بتوانیم هم هزینه های درمانی را برای بیماران کاهش دهیم و هم اینکه بتوانیم بیماران را در مسیر صحیح تشخیص و درمان و مسائل مربوط به آن، قرار دهیم و نیز بتوانیم به صورت دقیق، این خانواده ها و افراد را از نظر سلامت،

پیگیری کنیم و بتوانیم برای سلامت جامعه، کمکی باشیم. دکتر رضایی با اشاره به نامگذاری دومین روز از هفته سلامت تحت عنوان «محیط سالم و جامعه سالم با مشارکت مردم»، اعلام کرد: ایجاد محیط سالم و دستیابی به جامعه سالم بدون مشارکت فعال مردم، امکان پذیر نیست و هر اندازه که زیر ساخت های بهداشتی برای این کار فراهم باشد، اگر مردم مشارکت فعال در این زمینه نداشته باشند، موفقیت بلند مدت حاصل نمی شود. وی به نامگذاری سومین روز از روز شمار هفته سلامت تحت عنوان «سود سلامت مادر، جوانی جمعیت، نسل توانمند» اشاره کرد و با این توضیح که سلامت مادران و نوزادان پایه و اساس خانواده ها و جوامع سالم است که به تضمین آینده امیدوار کننده برای همه ما کمک می کند؛ گفت: سلامت خانواده یکی از موضوعات مهم است که باید در جامعه بدان اهمیت ویژه ای داده شود؛ چرا که خانواده، نخستین و اساسی ترین نهاد اجتماعی است که بر روی شخصیت افراد و نیز سلامت روانی افراد که نقش بسیار مهمی در ساختن جامعه آینده دارند، تأثیر می گذارد و لذا می بایست سود سلامت مادر را ارتقا ببخشیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، نامگذاری چهارمین روز از هفته سلامت به نام «فرهنگ، هنر، رسانه و سلامت» را نشان از اهمیت این موضوع در ارتقای سلامت عمومی دانست و گفت: ارتقا سود سلامت در مردم، ضرورتی اجتناب پذیر است و این مهم بدون همراهی و هم افزایی رسانه ها و استفاده از ابزار هنر، ممکن نخواهد شد.

دکتر رضایی با اشاره به نامگذاری پنجمین روز از هفته به نام «ورزش همگانی،

۳۰ استان کشور درگیر پدیده فرونشست زمین هستند

کشور از ۵۰ سال گذشته حدود ۲.۵ درجه افزایش داشته است. وی افزود: میانگین بلندمدت بارندگی در کشور حدود ۱۳ درصد و منابع آب تجدید پذیر کشور به علت افزایش دما حدود ۲۷ میلیارد متر مکعب کاهش داشته است.

به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، انصاری در پایان اظهار کرد: ۶۶ درصد تالاب های کشور به کانون گرد و غبار تبدیل شده اند و ۳۰ استان کشور درگیر پدیده فرونشست زمین هستند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به متاثر شدن منطقه غرب آسیا و ایران از پدیده تغییر اقلیم گفت: ۶۶ درصد تالاب های کشور به کانون گرد و غبار تبدیل شده اند و ۳۰ استان کشور درگیر پدیده فرونشست زمین هستند.

شینا انصاری در دومین نشست سراسری استانداران در سال ۱۴۰۴ که با حضور رشیدیان - نماینده ویژه رئیس جمهوری - در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، با اشاره به متاثر شدن منطقه غرب آسیا و ایران از پدیده تغییر اقلیم تصریح کرد: میانگین دمای

سرآغازی سلامت، آینده ای سرآمد
Healthy beginnings, hopeful futures

یکم تا هفتم اردیبهشت

هفته سلامت ۱۴۰۴

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی مازندران

وی با اشاره به اینکه سالانه ۲۰ هزار کشته و تعداد زیادی مصدوم و معلول در تصادفات داریم که سهم زیادی از اعتبارات و هزینه های مالی را به خود اختصاص می دهد؛ افزود: باید وفاقی ملی برای شکل گیری یک عزم ملی برای کاهش تصادفات وجود داشته باشد و باید تمامی عوامل موثر در کاهش تصادفات را شناسایی و آن را با جدیت پیگیری کرد تا مرگومیر در سوانح جاده ای، به حداقل برسد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در پایان با دعوت از همه ارکان جامعه برای مشارکت فعالانه در برنامه های مربوط به هفته سلامت گفت: سلامت یک مسئولیت اجتماعی است و مشارکت همگانی، تضمین کننده آینده ای سالم برای نسل های آینده خواهد بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه همچون سال های پیش با برنامه های ویژه به استقبال هفته سلامت ۱۴۰۴ می رویم گفت: با بهره گیری از فرصت بدست آمده و استفاده از تمامی ظرفیت های موجود و نیز منابع در اختیار استانی و شهرستانی، فعالیت هایی از سوی ستاد گرامیداشت هفته سلامت دانشگاه در دستور کار قرار گرفت.

دکتر رضایی از راه اندازی ایستگاه سلامت در مرکز استان و شهرستان ها، برگزاری همایش های پیاده روی ورزش همگانی، برگزاری مراسم نمادین زنگ سلامت در مدارس، استقرار چادر سلامت در مصلی نماز جمعه مرکز استان و شهرستان ها و اجرای برنامه های پایش سلامت و کارگاه های آموزشی ویژه کارکنان، دانشجویان و دانش آموزان را بخشی از برنامه های تدوین شده برای این هفته اعلام کرد و افزود: اعزام تیم های درمانی به روستاها و مناطق محروم برای انجام ویزیت رایگان، اجرای میز خدمت، برگزاری نشست خبری و هم اندیشی با اصحاب رسانه و خبرنگاران، تولید و انتشار برنامه های تلویزیونی و رادیویی با محوریت موضوعات هفته سلامت، تولید و انتشار محتوای آموزش سلامت شامل کلیپ، موشن و پوستر و اینفوگرافی، معرفی محصولات تولید شده شرکت های دانش بنیان حوزه سلامت، برگزاری مسابقات نقاشی و طراحی با هوش مصنوعی ویژه دانش آموزان مدارس استان بخش دیگری از برنامه های این هفته است.

سلامت همگانی»، اذعان کرد: دانشگاه علوم پزشکی مازندران، یکی از چهار دانشگاه در کشور است که موفق شده است رشته تخصصی پزشکی ورزشی را راه اندازی کند. وی ادامه داد: ورزش همگانی باعث می شود تا تمامی اعضای خانواده به رویکرد سلامت و نقش ورزش در این حوزه، بیشتر پی ببرند و اثرات چشمگیری را در زندگی افراد از خود به جای بگذارند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، با اشاره به نامگذاری ششمین روز از هفته سلامت به نام «مراقبت از جنین، سلامت نوزاد، آینده ای امیدبخش»، تأکید کرد: مراقبت از جنین و سلامت نوزاد، نوید بخش یک آینده روشن هست و جامعه ای که به سلامت نوزاد، اهمیت می دهد و برای سلامت نوزادان سرمایه گذاری می کند، این سرمایه گذاری در واقع یک سرمایه گذاری برای آینده جامعه است؛ چون این نوزاد قرار است تا در آینده یک پدر درست، یک مادر درست، یک پزشک، یک هنرمند، یک توانمند و یک فرد بسیار موثر و اثرگذار برای جامعه باشد؛ بنابراین هرگونه سرمایه گذاری که یک جامعه برای نوزادان و جنین انجام دهد، در واقع از نقطه صفر شروع شده و در آینده این قدم های بسیار بزرگ و ارزشمند برای سلامت جامعه قطعاً مفید و موثر خواهد بود. دکتر رضایی با اشاره به نامگذاری آخرین روز از هفته سلامت به عنوان «نه به تصادف، آری به زندگانی» گفت: همانگونه که مستحضرد پوشش «نه به تصادف، آری به زندگانی» در ایام سفر نوروزی به جهت کاهش آمار تلفات جانی و آمار بالای مرگ و میر در تصادفات به راه افتاد و این شعار در استان مازندران به عنوان مقصد نخست گردشگری بسیار حائز اهمیت است.

